
GOUVERNEMENTS PROVINCIAUX 59 

Sous-sect ion 1.—Terre-Neuve 

Le gouvernement de Terre-Neuve se compose du lieutenant-gouverneur, du 
Conseil exécutif et de l'Assemblée législative. Le colonel l'honorable sir Léonard 
Outerbridge, l'actuel lieutenant-gouverneur de la province, a été nommé le 17 
août 1949. 

L'Assemblée législative compte 28 membres élus pour cinq ans 

Le premier ministre et chacun des membres du cabinet touchent chacun $7,000 
par année en plus d'une indemnité de session de $3,000. Les membres de l'Assemblée 
législative touchent chacun une indemnité de session de $3,000. Le chef de l'Oppo
sition reçoit une allocation de $2,000. 

2.—Législatures de Terre-Neuve depuis la confédération, et ministère, 31 mars 1953 
Législatures, 1919-195$ 

Date 
des 

élections 
Législature 

Nombre 
de 

sessions 

Da te de la 
première 
ouverture 

Da te 
de la 

dissolution 

27 mai 1949 4 

i 

13 juill. 1949 

12 mars 1962 

3 nov. 1952 

26 nov. 1951 

4 

i 

13 juill. 1949 

12 mars 1962 i 

4 

i 

13 juill. 1949 

12 mars 1962 

1 La législature n 'avai t pas encore pris fin le 31 mars 1953. 

Premier ministère 

(Position des partis aux dernières élections générales, le 26 novembre 1951: 22 libéraux, 4 conservateurs 
progressistes et deux sièges vacants.) 

NOTA.—La date de la nomination n'est pas nécessairement celle de l 'assermentation. 

Portefeuille Titulaire Nomination 
initiale 

Nomination 
au poste 

actuel 

Premier ministre, ministre du Déve
loppement économique 

Procureur général 
Ministère du Bien-être social 
Ministre des Pêcheries et des Coopé

ratives 
Ministre des Travaux publics 
Ministre de l 'Education 
Ministre du Travai l 
Ministre de la Santé 
Ministre des Affaires municipales et 

des Approvisionnements 
Ministre des Finances 
Ministre des Affaires provinciales 
Ministre des Ressources naturelles. 
Ministre d ' E t a t 

L'hon. J. R. SMALLWOOD 
L'hon. L. R. C U R T I S 
L'hon. H. L. POTTLE. . . . 

L'hon. W. J. K E O U G H . . 
L'hon. E . S. SPENCER. . . 
L'hon. J. R. CHALKER. . . 
L'hon. C. H . BALLAM 
L'hon. P S. FORSEY. . 

L'hon. S. J. HEFFERTON. 
L'hon. G. J. P O W E R 
L'hon. M. P . M U R R A Y . . . 
L'hon. F . W. R O W E 
L'hon. P . J. L E W I S 

1er avril 1949 
1er a v r i i 1949 
4 avril 1949 

29 juillet 1949 
29 juillet 1949 
4 avril 1950 
4 avril 1950 

29 juillet 1950 

29 juillet 1949 
15 déc. 1951 
15 déc. 1951 
21 mai 1952 
15 déc. 1951 

1er avril 
1er avril 
4 avril 

29 juillet 
29 juillet 
23 déc. 
4 avri l 

23 déc. 

23 déc. 
15 déc. 
15 déc. 
21 mai 
15 déc. 

1949 

1949 
1949 
1952 
1950 
1952 

1952 
1951 
1951 
1952 
1951 

Sous-sect ion 2 .—île-du-Pr ince-Édouard 

Le gouvernement de l'ÎIe-du-Prince-Édouard se compose du lieutenant-gou
verneur, du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative. 

L'honorable T. W. L. Prowse, l'actuel lieutenant-gouverneur de la province, 
a été nommé le 4 octobre 1950. On trouvera la liste des lieutenants-gouverneurs 
depuis la confédération à la page 90 de VAnnuaire de 1951. 


