Sous-section 1.—Terre-Neuve

Le gouvernement de Terre-Neuve se compose du lieutenant-gouverneur, du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative. Le colonel l'honorable sir Leonard Outerbridge, l'actuel lieutenant-gouverneur de la province, a été nommé le 17 août 1949.

L'Assemblée législative compte 28 membres élus pour cinq ans

Le premier ministre et chacun des membres du cabinet touchent chacun \$7,000 par année en plus d'une indemnité de session de \$3,000. Les membres de l'Assemblée législative touchent chacun une indemnité de session de \$3,000. Le chef de l'Opposition reçoit une allocation de \$2,000.

2.—Législatures de Terre-Neuve depuis la confédération, et ministère, 31 mars 1953 Législatures, 1949-1953

Date		Législature	Nombre	Date de la		Date	
des			de	première		de la	
élections			sessions	ouverture		dissolution	
27 mai 26 nov.	1949 1951	1re assemblée générale	4	13 juill. 12 mars	1949 1952	3 nov.	1952

¹ La législature n'avait pas encore pris fin le 31 mars 1953.

Premier ministère

(Position des partis aux dernières élections générales, le 26 novembre 1951: 22 libéraux, 4 conservateurs progressistes et deux sièges vacants.)

Nota.—La date de la nomination n'est pas nécessairement celle de l'assermentation.

Portefeuille	Titulaire	Nomination initiale		Nomination au poste actuel	
Premier ministre, ministre du Développement économique Procureur général. Minister du Bien-être social. Ministre des Pécheries et des Coopératives Ministre des l'Éducation. Ministre du Travail. Ministre du Travail. Ministre de la Santé. Ministre des Affaires municipales et des Approvisionnements. Ministre des Finances. Ministre des Finances. Ministre des Ressources naturelles. Ministre de Ressources naturelles.	L'hon, J. R. SMALLWOOD. L'hon, L. R. CURTIS. L'hon, H. L. POTTLE. L'hon, W. J. KEOUGH. L'hon, E. S. SPENCER. L'hon, J. R. CHALKER. L'hon, C. H. BALLAM. L'hon, P. S. FORSEY. L'hon, S. J. HEFFERTON. L'hon, G. J. POWER. L'hon, M. P. MURRAY. L'hon, F. W. ROWE. L'hon, F. W. ROWE. L'hon, P. J. LEWIS.	1er avril 1er avril 29 juillet 29 juillet 4 avril 4 avril 29 juillet 5 déc. 15 déc. 11 mai 15 déc.	1949 1949 1949 1949 1950 1950 1950 1950 1951 1951 1951 195	1er avril 1er avril 4 avril 29 juillet 29 juillet 23 déc. 4 avril 23 déc. 23 déc. 15 déc. 15 déc. 21 mai 15 déc.	1949 1949 1949 1949 1952 1952 1952 1951 1951 1952

Sous-section 2.—Île-du-Prince-Édouard

Le gouvernement de l'Île-du-Prince-Édouard se compose du lieutenant-gouverneur, du Conseil exécutif et de l'Assemblée législative.

L'honorable T. W. L. Prowse, l'actuel lieutenant-gouverneur de la province, a été nommé le 4 octobre 1950. On trouvera la liste des lieutenants-gouverneurs depuis la confédération à la page 90 de l'Annuaire de 1951.